
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Struttura  Semplice  "Coordinamento  rete  laboratoristica  e  servizi  di 
supporto". Proroga dell'incarico ad interim.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 33 del 31/03/2022



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore Amministrativo, avv. Roberto Giovanetti, di seguito inte-

gralmente riportata: 

“La Struttura Semplice “Coordinamento rete laboratoristica e servizi di supporto” afferente 

alla S.C. “Sviluppo e coordinamento servizi, ICT e promozione ambientale” è priva del dirigente re-

sponsabile e nelle more del completamento delle procedure concorsuali, l’incarico è stato ricoperto 

ad interim dal dott. Fulvio Raviola come disposto dal DDG n. 123/2021. L’incarico ad interim è in 

scadenza il 31 marzo e per consentire lo svolgimento “dell'affiancamento necessario per l'inseri-

mento della dott.ssa Erbetta” con nota telematica del 25.03.2022, il Dirigente Responsabile della 

SC “Sviluppo e coordinamento servizi, ICT e promozione ambientale”  ha richiesto la proroga fino 

al 30.06.2022, data in cui la dott.ssa Laura Erbetta, individuata con procedura concorsuale ad as-

sumere la Direzione della Struttura Semplice “Coordinamento rete laboratoristica e servizi di sup-

porto”, terminerà presumibilmente il periodo di prova.

Richiesto di esprimere la propria disponibilità ad assumere l’incarico, il dott. Raviola ha dato 

riscontro positivo.

Per quanto riguarda il trattamento economico, ai sensi dell’accordo sindacale sottoscritto in 

data 13.03.2019, recepito con DDG n. 44 del 10.05.2019, e successivamente integrato con l’accor-

do sindacale sottoscritto in data 26.05.2020, recepito con DDG n. 55 del 18.06.2020, è prevista “ la 

corresponsione di una retribuzione di posizione maggiorata del 10% rispetto a quella di più alto va-

lore all’interno del Dipartimento di riferimento in via eccezionale”.

Tutto ciò premesso;

Visti gli accordi sindacali sottoscritti in data rispettivamente 13.03.2019 e 26.05.2020

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabilità e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito  il  parere  favorevole del  Direttore Tecnico e ritenuto  implicito  il  parere  favorevole del 

Direttore Amministrativo alla proposta che si accoglie;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad 

essa

DECRETA

1. di prorogare l’incarico ad interim di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento 

rete laboratoristica e servizi di supporto” afferente alla S.C. “Sviluppo e coordinamento servizi, ICT 

e promozione ambientale” al dott. Fulvio Raviola, dirigente dell’Arpa Piemonte, a decorrere dal 1° 

aprile 2022 e fino al 30 giugno 2022;

2 di 3



2. di dare atto che il predetto dirigente, fermo restando il trattamento economico attualmente 

in godimento, spetta una retribuzione di posizione maggiorata secondo quanto stabilito dall’accor-

do sindacale richiamato in premessa;

3. di precisare che gli oneri derivanti dal presente atto si provvede con gli stanziamenti dei 

pertinenti capitoli di spesa per il personale dipendente;

4. di demandare al Direttore Amministrativo la sottoscrizione dell’integrazione al contratto rela-

tivo all’incarico di cui trattasi, allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostan-

ziale dello stesso;

5. di incaricare il Responsabile della Struttura Complessa “Dipartimento Affari Amministrativi e 

Personale” dell’esecuzione del presente provvedimento nonché di trasmettere lo stesso al Dirigen-

te interessato.

Ing. Angelo Robotto

3 di 3


		2022-03-31T16:25:14+0200
	Angelo Robotto




